
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дь '"/(Ms

г. Советская Гавань

СТ согласовании дополнительного перечня и установлении стоимости вво
димых платных услуг, оказываемых учреждениями образования Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края в период весенних, 
летних и осенних школьных каникул 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», Административным регламентом предоставления Администра
цией Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в лице 
Управления энергообеспечения, транспорта, инженерных коммуникаций и 
коммунального хозяйства Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края муниципальной услуги «Установление 
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», утверждён
ным постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 15.06.2015 № 653, протоколом от 15.02.2022 № 
7 заседания межведомственной комиссии Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края по регулированию и 
установлению цен (тарифов) в жилищной, социальной и бытовой сфер 
услуг,/ утверждённой распоряжением Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 20.10.2020 № 203-р «Об 
утверждении состава межведомственной комиссии в новой редакции» и 
предоставленных расчётов, Администрация Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать дополнительный перечень и установить стоимости вво
димых платных услуг, оказываемых учреждениями образования Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края в период весенних, 
летних и осенних школьных каникул 2022 года, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба
ровского края по социальным вопросам Мельзединова Ю.М.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советско-Гаванского -- гг
муниципального района кГ

Ю.И. Бухряков

ИА 902199 * МАУ «Р.г.-С.з.». 2021 Г.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края

от« 2022 №

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТИ 
вводимых платных услуг, оказываемых учреждениями образования 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в период 
весенних, летних и осенних школьных каникул 2022 года

№№ 
п./п.

Наименование Единицы 
измерения.

Стои
мость, 

в рублях
1 2 3 4
1. Посещение оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием (с 8:00 до 
15:00 часов и двух разовым питани
ем) во время весенних, летних и 
осенних школьных каникул, с про
должительностью смены 5 дней, для 
возрастной категории детей:
- от 7 до 10 лет 1 путевка 1225
- с 11 лет и старше 1 путевка 1400

; 2. Посещение оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием, профиль
ных смен, (с 8:00 до 15:00 часов и 
двух разовым питанием) во время 
летних школьных каникул, с про
должительностью смены 10 дней, 
для возрастной категории детей:
- от 7 до 10 лет 1 путевка 2450
- с И лет и старше 1 путевка 2800

3. Посещение оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием (с 8:00 до 
15:00 часов и двух разовым питани
ем) во время летних школьных ка
никул, с продолжительностью сме
ны 18 дней, для возрастной катего
рии детей:
- от 7 до 10 лет 1 путевка 6120
- с 11 лет и старше 1 путевка 7056



2

Примечание:
1. На территории Советско-Гаванского муниципального района Хаба

ровского края оздоровительные лагеря с дневным пребыванием во время 
зимних каникул будут организованы, и действовать в следующих учрежде
ниях:

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сред
няя школа № 1»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основ
ная школа № 2»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сред
няя школа № 3» имени А.И. Томилина;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сред
няя школа № 5»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сред
няя школа № 6»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основ
ная школа № 8»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основ
ная школа № 12»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основ
ная школа № 14»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сред
няя ппсола № 15»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сред
няя школа № 16»;

- Муниципальном бюджетном образовательном учреждений дополни
тельного образования Центре детского творчества «Паллада» г. Советская 
Гавань;

- Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополни
тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Советская 
Гавань».

Начальник Управления ЭТИК и КХ
Администрации Советско-Гаванского /
муниципального района Г'у!,.
Хабаровского края О.Ж. Мельзидинов


